

اخبار ادبیات کودک و نوجوان

شایان سپهر

امتیاز چاپ این کتاب‌ها به زبان چینی از سوی انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در اختیار ناشر چینی قرار گرفته است. انتشارات Cotton tree علاوه بر چاپ کتاب، وظیفه توزیع کتاب‌های ناشران خارجی را در مدارس هنگ‌کنگ نیز برعهده دارد. شش کتاب نویسندگان ایرانی نیز به دست دانش‌آموزان چینی خواهد رسید.

حمایت‌های چهارگانه کانون از ادبیات نوجوان

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در چهار گروه داستان‌های طنز، مذهبی، فانتزی و آزاد برای نوجوانان کتاب منتشر خواهد کرد. حمیدرضا شاه‌آبادی، معاون تولید کانون با اعلام این که در انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از چاپ کتاب در این چهار گروه حمایت می‌شود، از محمدرضا یوسفی، حمید نوایی لواسانی، کاتارینا ورزی، فریبا کلهر، مرجان فولادوند، لاله جعفری، فروزنده خداجو و جمال‌الدین اکرمی به عنوان مشارکت‌کنندگان در خلق کتاب‌های گروه فانتزی نام برد. قرار است تا تابستان سال آینده، به‌همت انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، بیش از یکصد عنوان کتاب به بازار کتاب نوجوانان بیاید و وارد کتابخانه‌های کانون شود.

نشر قطره به نویسندگان جوان روی خوش نشان می‌دهد

نشر قطره از انتشار آثار نویسندگان و مترجمان جوان در حوزه ادبیات نوجوان استقبال می‌کند. شهرام اقبال‌زاده، دبیر ادبیات نوجوان این انتشارات با اعلام این خبر گفت: «نشر قطره پیش از این به‌طور پراکنده کتاب‌هایی را برای نوجوانان منتشر می‌کرد، اما از این پس قصد دارد به‌صورت مستمر و گسترده در دو حوزه تألیف و ترجمه به تولید کتاب برای مخاطب نوجوان پردازد.»

دبیر بخش ادبیات نوجوان نشر قطره با بیان این که به زودی آثاری از نویسندگان باتجربه و نیز جوان برای نوجوانان منتشر خواهد شد، از نویسندگان و مترجمان علاقه‌مند دعوت کرد آثارشان را به دفتر این انتشارات ارائه دهند.

تقویت حافظه دیجیتال کتاب کودک و نوجوان

حدود صد نفر از نویسندگان نام‌آشنای کودکان و نوجوانان در کتابخانه ملی دور هم جمع شدند. مصطفی رحماندوست، مسئول بخش کودک و نوجوان کتابخانه ملی با اشاره به فواید الکترونیکی شدن کتاب‌های کودک و نوجوان و افزایش بُرد آن‌ها، از نویسندگان حاضر در مراسم دعوت کرد اجازه دهند کتاب‌هایشان روی سایت کتابخانه ملی قرار بگیرد.

رحماندوست با بیان این که حافظه دیجیتال ملی در کشورهای بسیاری ایجاد شده، گفت: «کتابخانه ملی دیجیتال کتاب کودک و نوجوان زمینه‌ای برای پیوستن به این جریان است؛ البته طبق قانون تنها کتاب‌هایی می‌توانند روی سایت قرار داده شوند که سی سال از تاریخ انتشار آن‌ها گذشته باشد و برای استفاده از کتاب‌های تازه‌چاپ نیاز به کسب اجازه از نویسنده است که ما هم برای همین از شما دعوت کرده‌ایم.»

علی‌اکبر اشعری، رئیس کتابخانه ملی نیز طی سخنانی وعده ایجاد پایگاه اینترنتی برای کتابخانه ملی کودک و نوجوان را در شهر کتاب و نیز مدارس راهنمایی و دبیرستان داد و ابراز امیدواری کرد که بچه‌ها بتوانند به‌راحتی از همان‌جا عضو کتابخانه شوند و آثارشان را برای این مرکز بفرستند.

در حال حاضر ۱۲۰۰ عنوان کتاب کودک و نوجوان روی سایت کتابخانه ملی قرار گرفته و صاحبان ۴۱۰۰ عنوان کتاب برای الکترونیکی شدن آثارشان اظهار آمادگی کرده‌اند.

شش کتاب فارسی، چینی شد

شش کتاب کودک فارسی به زبان چینی منتشر شد. کتاب‌های من همانم، من همانم نوشته فریبا کلهر، قصه‌های کوتاهی نوشته فرهاد حسن‌زاده، رفیق و نارفیق نوشته محمدعلی جعفری، تا مدرسه راهی نیست نوشته علی‌اکبر ایران‌دوست، غنچه بر قالی نوشته ابراهیم حسن‌بیگی و ماه بود و روباه بود نوشته آن‌اهیتا تیموریان کتاب‌هایی هستند که توسط انتشارات Cotton tree به زبان چینی چاپ شده‌اند.

فراخوان جشنواره دوسالانه کتاب کانون

دبیرخانه چهاردهمین جشنواره کتاب کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان طی فراخوانی از خالقان آثار برای مخاطبان کودک و نوجوان در حوزه متن، ترجمه و تصویرگری دعوت کرد کتاب‌های چاپ‌شده‌شان را در سال‌های ۸۷ و ۸۸ به دفتر این جشنواره ارسال کنند.

جشنواره کتاب کودک و نوجوان کانون، هر دو سال یک‌بار برگزار می‌شود و گروه‌های داوری آن به بررسی و انتخاب بهترین‌های کتاب در حوزه شعر، داستان، ترجمه، علمی و تصویرگری می‌پردازند. برخلاف دوره‌های پیشین این جشنواره که زیر نظر معاونت پژوهش کانون برگزار می‌شد، امسال برگزاری این جشنواره به معاونت تولید سپرده شده که حمیدرضا شاه‌آبادی مسئولیت آن را برعهده دارد.

طبق اعلام مسئولان جشنواره کتاب کانون، قرار است نمایشگاه کتابی در حاشیه جشنواره برپا شود که ناشران علاقه‌مند برای کسب اطلاعات دقیق‌تر و انجام هماهنگی‌ها می‌توانند با شماره تلفن‌های ۸۸۹۷۱۳۰۱ و ۸۸۹۷۱۳۴۹ تماس بگیرند.

زمان برگزاری چهاردهمین جشنواره کتاب کانون، ابتدا دی ماه اعلام شده بود که در تصمیمی دیگر به یک ماه جلوتر، یعنی آذر ماه تغییر پیدا کرد.

فراخوان سه‌گانه سومین مسابقه فیلمنامه‌نویسی کانون

سومین دوره مسابقه فیلم‌نامه‌نویسی از سوی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار می‌شود. کانون پرورش فکری از علاقه‌مندان به شرکت در این مسابقه دعوت کرده آثار خود را در سه بخش پویانمایی (انیمیشن)، داستانی و مستند به دبیرخانه این مسابقه ارسال کنند. به برگزیدگان بخش‌های مختلف این مسابقه جوایز نقدی به شرح زیر تعلق خواهد گرفت.

هدف از برگزاری این مسابقه شناخت استعدادها و نوپا عنوان شده است و آثار برگزیده آن به صورت کتاب منتشر خواهد شد. علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به نشانی اینترنتی www.kanoonnews.ir مراجعه کنند.

اولین جشنواره خصوصی ادبیات پایداری

اولین جشنواره خصوصی «داستان کوتاه پایداری» از سوی انتشارات هزاره ققنوس برگزار می‌شود. رضا حاجی‌آبادی، مدیر این انتشارات با اشاره به این که هر اثری با موضوع ادبیات پایداری می‌تواند در این جشنواره شرکت داده شود، گفت: «از آن‌جا که هدفمان از برگزاری این جشنواره، کشف استعدادهای تازه است، به‌طور خاص از دو گروه نوجوانان نویسنده و نویسندگانی که برای نوجوانان می‌نویسند، دعوت می‌کنیم آثارشان را برای این جشنواره بفرستند.»

علاقه‌مندان می‌توانند آثارشان را در وبلاگ



تصویرگر: علی نامور